
КОТЛАССКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 27 декабря 2024 г. № 2037

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация 

и (или) ликвидация последствий их проявлений на территории 
Котласского муниципального округа 

Архангельской области»

В соответствии с Порядком разработки, утверждения, внесения 
изменений, реализации, оценки эффективности и контроля исполнения 
муниципальных программ Котласского муниципального округа 
Архангельской области, утвержденным постановлением администрации 
Котласского муниципального округа Архангельской области 
от 20.04.2023 № 540, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести изменения в муниципальную программу «Профилактика 
терроризма и экстремизма, а также минимизация и (или) ликвидация 
последствий их проявлений на территории Котласского муниципального 
округа Архангельской области», утвержденную постановлением 
администрации Котласского муниципального района Архангельской области 
от 25.12.2020 № 987, а именно:

1.1. в паспорте муниципальной программы:
1.1.1. в строке «Сроки и этапы реализации муниципальной программы» 

цифру «2026» заменить на цифру «2027»;
1.1.2. строку «Объемы и источники финансирования муниципальной 

программы» изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования Программы составляет:
548,1 тыс. рублей, в том числе:
средства местного бюджета -  548,1 тыс. рублей,
средства бюджета Архангельской области -  0,0 тыс. рублей»;
1.2. в разделе II «Цели, задачи, ожидаемые результаты от реализации 

Программы» абзац 3 изложить в следующей редакции:
«Программа реализуется в один этап в период с 2021-2027 годы.»;
1.3. в разделе IV «Ресурсное обеспечение Программы»:
1.3.1. абзац 1 изложить в следующей редакции:



«Общая потребность в финансовых ресурсах на реализацию Программы 
мероприятий на 2021-2027 годы составляет 548,1 тыс. рублей. Она определена 
на основе расчета затрат на проведение мероприятий.»;

1.3.2. абзац 3 изложить в следующей редакции:
«Объем финансирования Программы на 2021-2027 годы носит 

прогнозный характер и подлежит ежегодному уточнению по результатам 
оценки эффективности ее реализации.»;

1.4. в разделе V «Система управления реализацией Муниципальной 
программы» после абзаца 11 вставить абзац следующего содержания: 
«Контроль за реализацией муниципальной программы осуществляется 
ответственным исполнителем муниципальной программы.

Контроль за целевым использованием средств осуществляется 
ответственным исполнителем муниципальной программы и органами 
муниципального финансового контроля в порядке, установленном бюджетным 
законодательством Российской Федерации.»;

1.5. в приложении № 1 «Перечень целевых показателей муниципальной 
программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация 
и (или) ликвидация последствий их проявлений на территории Котласского 
муниципального округа Архангельской области» в столбец «Планируемые 
значения показателей» добавить подстолбец 10 с наименованием «2027» 
со значениями показателей в строках, идентичных значениям показателей 
строк в подстолбце 9 с наименованием «2026»;

1.6. в приложении № 2 «Перечень мероприятий муниципальной 
программы «Профилактика терроризма и экстремизма, а также минимизация 
и (или) ликвидация последствий их проявлений на территории Котласского 
муниципального округа Архангельской области»:

1.6.1. в столбец «Объем средств на реализацию муниципальной 
программы на очередной финансовый год и плановый период (тыс. рублей)» 
добавить подстолбец с наименованием «2027» с показателями по строкам 
идентичными показателям по строкам подстолбца с наименованием «2026»;

1.6.2. строки 6 «Приобретение методических материалов, пособий, 
памяток, видеофильмов по вопросам профилактики экстремизма 
и предупреждения террористических актов», 17 «Развитие АПК «Безопасный 
город», 17.1 «Установка и содержание камер видеонаблюдения», 
«Всего по муниципальной программе» изложить в следующей редакции:
«

6 Приобретение 
методических 
материалов, пособий, 
памяток,
видеофильмов по

Отдел ГО и ЧС администрации 
Котласского муниципального 
района Архангельской области, 
отдел ГО и ЧС администрации 
Котласского муниципального

Информ ирование 
населения по 
вопросам 
профилактики 
экстремизма и

вопросам округа Архангельской области местный
26,0 2,0 2,0 2,0 10,0 10,0 0,0 0,0

предупреждения
профилактики бюджет террористических
экстремизма и актов, а также о
предупреждения действиях в случае
террористических обнаружения
актов террористической

угрозы



17 Развитие АПК 
«Безопасный город»

Отдел ГО и ЧС администрации 
Котласского муниципального 
округа Архангельской области; 
Управление имущ ественно
хозяйственного комплекса 
администрации Котласского 
муниципального округа 
Архангельской области

местный
бюджет

427,1 0,0 0,0 0,0 54,3 372,8 0,0 0,0

17.1 Установка и 
содержание камер 
видеонаблюдения

Отдел ГО и ЧС администрации 
Котласского муниципального 
округа Архангельской области; 
Управление имущ ественно
хозяйственного комплекса 
администрации Котласского 
муниципального округа 
Архангельской области

местный
бюджет 427,1 0,0 0,0 0,0 54,3 372,8 0,0 0,0

Всего по муниципальной программе Всего
548,1 2,0 2,0 97,

0 64,3 382,8 0,0 0,0

местный
бюджет 548,1 2,0 2,0

97,
0 64,3 382.8 0,0 0,0

областно
й

бюджет
- - - - - - -

федераль
ный

бюджет
- - - - - - -

»;
1.7. таблицу в приложении № 3 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма, 
а также минимизация и (или) ликвидация последствий их проявлений 
на территории Котласского муниципального округа Архангельской области» 
изложить в следующей редакции:
«

Статус Наименование
муниципальной

программы

Объем 
финансирования по 

источникам, 
тыс. руб.

в том числе, 
тыс. рублей

Итого:
2021
год

2022
год

2023
год

202
4

год

2025
год

202
6

год

202
7

год
Муницип «Профилактика
альная терроризма и всего; 548,1 2,00 2,00 97,00 64,30 382,8 0,00 0.00
программ экстремизма, а также в том числе:
а минимизация и (или)

ликвидация
последствий их федеральный
проявлений на бюджет - - - - - - - -
территории
Котласского областной бюджет - - - - - - - -
муниципального
округа Архангельской местный бюджет 548,1 2,00 2,00 97,00 64,30 382,8 0,00 0,00
области» -

внебюджетные - - - - - - -
источники

».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия, 
подлежит официальному опубликованию (обнародованию) в газете «Двинская 
правда» и размещению на официальном сайте Котласского муниципального 
округа Архангельской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

Глава муниципального образования ( Ц * Т.В. Сергеева
Надирли М.Ф., 
(81837) 2- 17-47


